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Hlas Znamení.
Jakmile Bůh udělal něco určitým způsobem, 
protože se nemění (neboť v Něm „není 
proměnění, ani jakěho pro obrácení se někam 
jinam“), Písmo učí, že lze očekávat, že bude 
znovu jednat stejným způsobem. Může však 
udělat novou věc, jako když poslal proroka 
Noeho, když povolal Abrahama, když poslal 
Eliáše, když poslal Jana Křtitele a když poslal 
svého jediného Syna, Ježíše Krista. Bylo mnoho 
lidí, kteří pokaždé znali Písmo, znali proroctví, ale
neviděli, co Bůh dělá, protože neměli duchovní 
vhled, aby poznali člověka, kterého Bůh poslal. 

Jak jsme viděli, neexistuje jiný způsob, jak poznat člověka seslaného Bohem, než podle 
skutků, které koná, a podle toho, zda o něm svědčí písma.

Dokonce ani Pavel, který žil na zemi, když Ježíš Kristus sám žil, a nepochybně o Ježíši slyšel, 
když zde byl, nebyl přesvědčen, že Ježíš Kristus byl tím prorokem z 18. kapitoly 
Deuteronomia. Také Pavel neuznával Jana Křtitele jako předchůdce Krista. Pavel pak nemohl 
jednat jako Janovi učedníci, kteří, když se Jan otočil a řekl: „Aj, Beránek Boží.“, od toho dne 
Ježíše následovali. Ani jedno pozná Pavel Ježíše a následoval Ho jako Petr, a publikán Matouš,
když se k nim obrátil a řekl: „Pojďte za mnou“  Pavel musel mít osobním zážitkem na cestě do
Damašku.

Vrchní kněží, zákoníci a farizeové Mesiáše nepoznali, i když ho usilovně hledali, protože 
velekněz nevěřil Kristově kladné odpovědi na jeho otázku, zda je (Ježíš) Synem Požehnaných.
Místo aby Mu věřili, když řekl „Já jsem“, rouhali se a používali Jeho slova proti Němu.

A tak se stalo, že když Ježíš visel na kříži, mohl se na ně podívat dolů a říci: „Otče, odpusť 
jim, neboť nevědí, co činí.“ Kdyby věřili, že je Syn Boží, nebyli by Ho ukřižovali a celý plán 
Spasení by byl ztracen. I když konal podivuhodná díla, viděli Ho pouze jako člověka, tesařova 
syna. Přehlíželi díla a raději se drželi svých tradic, než aby přiznali, že to, co lidi učili, bylo 
špatné.

Byla tam malá nevěstka, žena ze Samaří zmíněná ve čtvrté kapitole knihy Jan. Zde Jan 
vypráví, jak Ježíš seděl na studni a čekal na své učedníky, kteří odešli do města nakoupit jídlo,
když přišla načerpat vodu. Požádal ji, aby mu přinesla pití, a jejich rozhovor vypadal asi takto:
[Jan 4:7-18]



„Pane,“ řekla, „není pro vás, Žide, správné, abyste mě, Samaritánku, požádal o drink.“

„Kdybyste věděl, s kým mluvíte, požádal byste mě o drink,“ odpověděl.

Řekla: „Pane, nemáte ani čím čerpat vodu. Jsi větší než náš otec Jacob, který nám dal tuto 
studnu?“

„Napij se vody, kterou ti dávám, a už nikdy nebudeš žíznit,“ řekl Ježíš.

Její odpověď byla okamžitá: „Pane, dejte mi tuto vodu!“ Jak jí to řekl Ježíš, její žízeň byla 
evidentní; žízeň a hlad, které ostatní neměli, naplňující Jeho slova, „Blahoslavení, kteříž 
lačnějí a žíznějí spravedlnosti, nebo oni nasyceni budou.“ [Matouš 5:6]

Potom jí řekl: „Jdi a zavolej svého muže.“

Styděla se. „Žádnou nemám,“ odpověděla pokorně.

„Řekla jsi pravdu,“ ozval se Boží hlas, když rozeznal samé myšlenky v jejím srdci, „protože jsi 
jich měl pět a ten, se kterým teď žiješ, není tvůj manžel.“

Podívejme se nyní na zjevení, které se jí dostalo do srdce, když, když věděla jen trochu o 
Písmu, řekla: „Pane, vím, že proroci říkají, že až přijde Mesiáš, řekne nám všechny tyto věci. 
Říkáš, že i když budeme uctívat na této hoře, přijde den, kdy to neuděláme. Pane, vidím, že 
jsi ty prorok.“ Na to běžela do města a zvolala: „Pojďte, vizte člověka, kterýž pověděl mi 
všecko, což jsem koli činila. Není-li on ale Kristus?“  [Jan 4:29]. Dostalo se jí více zjevení, 
nenárokovala si nic, než většina náboženských lidí její doby. Ježíš o nich řekl, že protože 
tvrdili, že mají Světlo (a nemohli rozpoznat Jeho službu), byli slepí.

Kolikrát Ježíš rozeznával myšlenky lidí? Kolikrát postřehl jejich otázky a odpověděl na ně, než 
byly položeny. Nebyl to atribut Emanuela, Boha s námi, Jehovy Spasitele v těle? Nebylo to 
„znamení“, že Ježíš Kristus, Spasitel světa, byl mezi nimi? Přesto to odmítli přijmout. Proto 
řekl: „Pokud nevěříte tomu, co říkám, věřte skutkům, které dělám.“ Tak je tomu i dnes, 
protože On je „Ježíš Kristus jest včera i dnes, tentýž i na věky.“ [Židům 13:8.]

Většinu svého života jsem se těmto věcem učil v nedělní škole, ale poprvé jsem viděl 
projevenou takovou Boží vlastnost na setkání v lednu 1950 v Sam Houston Coliseum v 
Houstonu v Texasu. Předstoupila mladá žena, aby se za ni pomodlili. Bratr Branham se k ní 
obrátil a řekl: „Než se za tebe budu modlit, musíš vyznat svůj hřích.“ Protestovala, že je 
spravedlivá žena; ale on řekl: „Byla jsi nevěrná svému manželovi.“ Její manžel v té době seděl
ve sboru.

Všiml jsem si rozruchu jedním směrem a otočil se, abych viděl. Její manžel sestupoval uličkou 
a zamířil k nástupišti, aby zastavil bratra Branhama v obvinění jeho ženy. Uvaděči přistoupili, 
aby ho zastavili, ale bratr Branham řekl: „Nechte ho přijít.“ Muž se vrhl na plošinu a byl do 
deseti stop od bratra Branhama, když ho zastavila slova proroka: „Pane, a co vy a vaše zrzavá
sekretářka, jak jste minulý pátek večer seděli v autě v pruhu?“ Bratr Branham k nim dvěma 



dále mluvil a říkal: „Věc, kterou vy dva musíte udělat, je činit pokání Bohu, přiznat si to jeden 
druhému a být mužem a manželkou.“ Ten incident byl nad rámec všeho, co jsem kdy viděl.

O několik dní později jsem četl knihu obsahující životní příběh bratra Branhama - „Muž 
poslaný od Boha“. Pisatel této knihy, v té době také jeho manažer, vyprávěl, že jedním z jeho 
úkolů bylo dohlížet na to, aby místo odpočinku bratra Branhama bylo udržováno v tajnosti, 
když přišel do města na schůzku. Bylo to kvůli tomu, že se k němu při shromážděních tlačily 
davy a obtěžovaly ho, když byl nutný odpočinek. Vynaložil tedy velké úsilí, aby udržel hotel 
bratra Branhama v tajnosti, kterou zná jen on sám a někdo z místních, jako například 
sponzorský pastor ve městě.

Incident, který vyprávěl, se týkal doby, kdy prošel rutinou získání hotelového pokoje pro 
bratra Branhama a informoval místního pastora, kterého měl později kontaktovat bratr 
Branham když přišel do města a chtěl zjistit umístění svého pokoje. Manažer a pastor tu noc 
čekali, ale bratr Branham se neozval a začali být znepokojeni. Kde byl bratr Branham? 
Nakonec, pozdě v noci, se manažer rozhodl jít do hotelu a sám si odpočinout. Když šel ke 
stolu pro svůj klíč, úředník řekl: „Reverend Branham dnes odpoledne přišel dříve.“ Manažer 
byl v šoku! Bratr Branham byl ve svém pokoji několik hodin. Zazvonili na jeho pokoj a zeptali 
se ho, jak věděl, kde je jeho pokoj. Odpověděl jednoduše: „Ach, jen mám způsob, jak tyto 
věci poznat.“

Když jsem si přečetl tuto zprávu v knize spolu s tím, co jsem viděl v Houstonu, začalo se v 
mém myšlení něco dít - uvědomění si, že zde byl člověk, který je daleko za hranicemi 
obyčejnosti. Ale mělo přijít víc než dosáhnu úplného odhalení ve svém srdci, KDO tento muž 
skutečně byl.

Bylo to v biblické škole v roce 1952, kdy došlo k události, která velmi podpořila mé odhalení. 
Syn bratra Branhama, Billy Paul a já jsme oba navštěvovali tuto školu a stali jsme se blízkými 
přáteli. Bylo mezi námi pouto, protože jsme se shodli na otázce křtu vodou ve jménu Pána 
Ježíše Krista. Jednoho večera se děkan kvůli něčemu dostal po Billy Paulovi a byl ohromen, 
když bratr Branham okamžitě zavolal děkanovi na dálku na stejné téma.

Byl jsem tam těsně před děkanskou kanceláří, když děkan přijal hovor, hned poté, co Billy 
Paul opustil svou kancelář. Děkanův obličej byl bílý jako prostěradlo, když vyšel ven a zeptal 
se mě, kde je Billy a jestli použil telefon. „Ne, pane,“  řekl jsem, „to si nemyslím.“

„No,“  řekl, „to mi telefonoval reverend Branham z Indiany a právě mi řekl o rozhovoru, který 
jsem právě vedl s jeho synem Billym!“

V duchu jsem si říkal: „Jak úžasné, že muž Boží mohl sedět dva tisíce mil daleko a ‚slyšet‘ 
rozhovor mezi děkanem a jeho synem.“  Také jsem si myslel, jak jsem vděčný, že to můj 
vlastní táta nemohl udělat.

O deset let později jsem přijel do Phoenixu v Arizoně na sjezd. Byl jsem jmenován juniorským
mezinárodním ředitelem odpovědným za aktivity mládeže. Měli jsme pracovat s hippies a 
delikventy, přivádět je na bankety, abychom je oslovili pro Krista. To jsme udělali a Bůh tomu 



požehnal. Byl to dobrý program. Díky této práci jsem se stal velmi blízkými přáteli s 
Richardem Shakarianem, jehož otec je mezinárodním prezidentem Full Gospel Business Men 
(FGBM). Jednoho rána na tomto sjezdu měl být bratr Branham řečníkem FGBM.

Jelikož jsem byl vychován v prostředí letniční církve, jeho kázání jsem si velmi užíval. Kázal 
proti ostříhaným vlasům na ženách a krátkých šatech, proti ženám v mužských šatech a proti 
všem takovým věcem, jak nás učili v Církvi letniční svatosti. Toho rána mě kázání potěšilo, 
protože jsem věděl, že je to něco, co je opravdu potřeba. Ale všiml jsem si, že lidé, se kterými
jsem seděl, zvláště ženy, kroutili hlavami a protestovali, jen žebrovali jednoho a druhého, až 
je musely bolet lokty a žebra. Pak se jen zastavil a řekl ženám: „Dámy, dovolte mi, abych vám
něco řekl. S Bohem jsi zašel tak daleko, jak jen jdeš, dokud se nepřipravíš zaplatit vyšší 
cenu!“

Přemýšlel jsem, jak to bylo tak správné, tak pravdivé pro nás všechny. Zašli jsme tak daleko, 
jak jsme šli dokud nebudeme připraveni zaplatit vyšší cenu. Teď možná, ty chceš jen s Bohem
zajít tak daleko; ale chceš-li jít dále, čím více se osvobodíš od hříchu, tím více budeš sloužit 
Bohu. Vidíte, je to hřích, který ti zabrání sloužit Bohu.

Po tom ranním kázání na sjezdu FGBM a když jsme toho dne šli na oběd, jsem si všiml, že 
ostatní neberou bratra Branhama vážně. Ve skupině bylo několik prominentních žen a ty říkaly
svým manželům: „Billy Branham by neměl takhle kázat! Nadělal víc škody než užitku. Vyhnal 
více lidí pryč. Urazil příliš mnoho lidí.“  Bylo mi špatně u srdce, ale pak mi hlavou prolétla 
myšlenka, že možná měli pravdu, možná byl jen staromódní.

Další den, vrátil jsem se do služeb. Bratr Branham znovu kázal a během svého kázání pronesl 
tato slova: „Myslíš, že nevím, co jsi říkal o tom, co jsem včera kázal? Říkal jsi: ‚Billy Branham 
by neměl takhle kázat! Nadělal víc škody než užitku. Vyhnal více lidí pryč. Urazil příliš mnoho 
lidí.“  Pak sklonil hlavu a z místa, kde jsem stál na jevišti, jsem ho slyšel modlit se takto: 
„Bože, jsem-li tvůj prorok a to, co těmto lidem říkám, je Pravda, obhaj mě.“

Následovala mohutná manifestace. Začal na jedné straně tohoto publika a začal vyprávět 
tajemství jejich srdcí - jejich jména, odkud jsou, hláskoval jejich adresy a pokračoval přímo 
přes publikum. Jedna část uprostřed byla ze Švýcarska a on nemohl vyslovit ta slova, ale viděl
vizi značky ulice, kde žili, a vyhláskoval ji ze značky ulice! Mělo to s nimi zatřást k jádru jejich 
bytostí. Pak se otočil a vyšel ven a já si řekl: „To je jako Eliáš na hoře Karmel.“

To poledne mě znovu zastihlo na obědě se stejnou skupinou a říkali: „No, udělal to znovu! 
Nadělal víc škody než užitku. Proč, neměli by ho nechat být řečníkem na těchto sjezdech. 
Kdyby nebylo Carla Williamse, nebyl by řečníkem.“  Tehdy jsem zjistil, že bratr Carl Williams 
stál za bratrem Branhamem a jeho poselstvím.

Příští noc byl řečníkem doktor Jim Brown, presbyterián, a když bratr Branham vešel, doktor 
Brown se otočil a řekl: „Byl bych mnohem raději, kdyby dnes večer mluvil bratr Branham. Jen
by mě zajímalo, jestli by bratr Branham přišel a řekl pár slov.“  Bratr Branham pak udělal 
něco, co jsem ho nikdy předtím ani potom neviděl dělat v tom, že když přišel na pódium, když
měl být řečníkem někdo jiný, použil svůj neutuchající dar rozlišování. Obrátil se k dámě sedící 



u varhan, jedné z těch, která proti němu mluvila, a řekl: „Sestro, já vím, že to nevím?“

Odpověděla, že ano. „Ale neznám tvou matku, že?“

„Ne, pane,“  řekla.

Bratr Branham dal tento slib: „Pokud budeš věřit slovům, která jsem ti řekl, když jsem zde 
byl, a věřit, že jsem Boží služebník, až půjdeš domů, tvoje matka nebude mít na očích ty šedé
zákaly.“

No, možná to nepomohlo nikomu jinému, ale mně to udělalo dobře. Tu paní jsem viděl o 
měsíc později a zeptal jsem se na její matku. Řekla: „Ach, bratře Green, když jsem se vrátila 
domů, ty šedé zákaly na jejích očích nebyly.“  V té paní byl v té době rozdíl. Smyla si barvu z 
obličeje, učesala si vlasy a šaty měla trochu delší. Ale bohužel jsem ji viděl před dvěma lety a 
je zpět jako předtím.

Začínal jsem se z toho všeho učit. Když jsem se v roce 1962 vrátil domů, byl jsem rozhodnut 
zaplatit vyšší cenu, přiblížit se Bohu a jít o kousek dál. Bylo to v roce 1963, kdy bych chtěl 
sponzorovat bratra Branhama v Beaumontu, dovolit mu přijít a kázat to, co cítil veden Bohem,
aby kázal, a nemusel se nikomu omlouvat. Souhlasil a jednoho nedělního večera před jeho 
příchodem jsem kázal svému sboru o zázracích, které jsem viděl v jeho službě, když v mé 
kanceláři zazvonil telefon.

Vyprávěl jsem jim o zázracích, viděl jsem znamení, ale ještě jsem plně neslyšel jeho hlas. - 
stejně jako to mnozí udělali s Ježíšem. Viděli znamení a dokud zázraky pokračovaly, bylo to v 
pořádku, ale když začal své Poselství, „už ho nenásledovali“. Když začal říkat: „Já a můj Otec 
jsme Jedno,“  nemohli jít dál. Ale to jsem ještě neviděl o Poselství bratra Branhama, když 
jsem o něm té noci vyprávěl svému sboru.

Někdo odpověděl na telefon a přerušil mě, aby řekl, že to volá bratr Branham. V té době žil 
bratr Branham v Tucsonu a tam jsem byl já v Beaumontu. Když jsem odcházel, abych si s ním
promluvil, řekl jsem shromáždění: „Protože mluvím o tom muži, není dobře, že si s ním jdu 
promluvit a pak se vrátím a řeknu ti, co řekl?“

Mluvil jsem do telefonu: „Ahoj, bratře Branham.“
„Ahoj, bratře Pearry,“  odpověděl.
„Bratře Branham,“  řekl jsem nadšeně, „víš, co dělám?“
„Ano, mám,“  zněla klidná odpověď.

Věděl, že jsem uprostřed kázání o něm. Nepochybovala jsem o něm. Věděl jsem, že to ví. 
Udělalo to s mým životem něco víc. Tehdy jsem si uvědomil, že se nemůžu zlobit na svou 
ženu, křičet na děti, ztrácet nervy, být netrpělivý nebo dělat něco tajně, ale že to Bůh uvidí a 
že je schopen to odhalit tisíc mil daleko někomu jinému. Uvedlo mě to do rozpaků. Tu noc 
jsem se vrátil na kazatelnu trochu jinak, než když jsem odcházel, a měl jsem jim říct ještě 
jednu věc, kterou jsem předtím neznal.



Příští týden po této zkušenosti bratr Branham kázal na shromáždění v Dallasu. Zatímco jsem 
tam byl, jeden kazatel, dobře známý po celém světě, pozval bratra Roye Borderse a mě, 
abychom přišli do jeho kanceláře a prodiskutujte s ním možnost, že by bratr Branham odjel 
do Afriky v doprovodu tohoto duchovního, aby tam vedl některé školy osvobození. Ten muž 
nám řekl tato slova.

„Víš, bratr Branham je ten nejsnáze ovlivnitelný muž, jakého jsem kdy v životě viděl. Od té 
doby, co jsem s ním přestal cestovat, se ve své doktríně pomýlil. Například,“ pokračoval, 
„Například tato nauka o hadím semeni! Podivný život a služba bratra Branhama bezpochyby 
přitahuje všechny tyto, víte, zábavné lidi - pravděpodobně nějakého starého muže 
oblečeného v pytlovině, poustevník, takhle, vyšel z lesa s dlouhým plnovousem, 
pravděpodobně někdo takový přišel a řekl bratru Branhamovi tu špinavou doktrínu ‚Hadího 
semene‘. Bratře Branhame, víš, že to spolkl a kázal to ze své kazatelny. Teď se ta páska 
dostala ven a zničila jeho službu.“

No, právě jsem slyšel zprávu 'Semeno hada' a myslel jsem, že je to úžasné odhalení.
Tak jsem řekl: „Bratře, slyšel jsi kazetu bratra Branhama o Semeno hada?“
„Ne,“  řekl, „nemám čas poslouchat takové smetí!“
Byl jsem zděšen. „Neměl bys to říkat, bratře, dokud neuslyšíš, co ten muž řekl! Nedělejte to!“

Bratr Borders, který tu byl déle než já, mě jen tak nějak poklepal na nohu a já věděl, že ‚to‘ 
znamená být zticha a nic víc o tom neříkat. Tak jsme pokračovali v hovoru o jiných věcech, 
omluvili se a odešli.

Té noci přišel bratr Branham na bohoslužby a stejný muž seděl na pódiu. Poté, co byl sbor 
propuštěn, zůstal sedět na jevišti sám, vysoko, kde ho vidělo celé shromáždění. Bratr 
Branham vešel, pozdravil ho a kázal jeho kázání. Ke konci kázání se zastavil, zavolal ducha na
jedné straně a řekl: „Počkej chvíli, něco není v pořádku!“  Nyní byl na druhé straně člověk se 
stejnou nemocí a řekl: „Tito dva duchové na sebe křičí!“

Potom s autoritou řekl: „Ve jménu Páně je oba kárám!“  Potom bratr Branham řekl: „Víte, to 
je zvláštní věc, po tisících, kdy mě někteří lidé viděli, jak jsem rozeznal nemoc a řekl: ‚Tak 
praví Pán,‘  a nikdy by to nebylo špatné, ale když mi Pán dává nauku, jakou je ‚Semeno 
hada‘, říkají, že jsem ji dostal od starého muže, který je jako poustevník.“  Na to se otočil a 
podíval se muži přímo do tváře.

Když se to stalo, seděl jsem v publiku a přirozeně jsem si myslel, že o tom bratr Borders řekl 
bratru Branhamovi. Takže po bohoslužbě jsem se nemohl dočkat, až se bratra Borderse 
zeptám, co mu bratr Branham řekl, když mu to řekl. Ale když jsem se ho zeptal, bratr Borders
odpověděl: „Já jsem mu to neřekl, ty ano.“

„Neviděl jsem ho!“  protestoval jsem. Tehdy jsem si uvědomil, že bratr Branham musel 
nadpřirozeně ‚slyšet‘  náš rozhovor toho odpoledne. Bůh svému služebníkovi ukázal, co se 
stalo v kanceláři toho bratra.

V mém srdci stále nebylo žádné zjevení. To mělo přijít o něco později. 14. února 1964 jsem se



podílel na plánech, že bratr Branham bude tu noc v uzavřeném televizním okruhu. Když jsem 
stál u předních dveří svého domu, řekl jsem své ženě: „Jdu přes město k bratru Bordersovi a 
Billymu Paulovi, abych jim ukázal, kde dnes večer budeme mít televizní program (banket), 
takže budou vědět, jak dostat bratra Branhama dovnitř.“  Žili s námi nějací mladí chlapci a já 
jsem pokračoval, že jsem řekl své ženě, „Řekni klukům, že jakmile se vrátím, vezmu je, aby 
se nechali ostříhat, protože dnes večer budou sedět u hlavního stolu s rodinou, a nechci, aby 
vypadali střapatě.“  Pak jsem šel přes město, kde jsem našel bratra Borders, a ten mi řekl, že 
Billy Paul právě šel vyzvednout svého otce, který byl venku v lese a modlil se.

Po několika minutách přijeli bratr Branham a Billy Paul. Pozdravili jsme se a řekl jsem jim, že 
je odvezu, aby se na to místo podívali. Bratr Borders a Billy Paul šli říct svým manželkám, že 
odcházejí. Právě když se vrátili ven, řekl jsem bratru Branhamovi: „Uvidíme se dnes večer.“ 
Začal jsem ho míjet, abych následoval další dva, a právě jsem udělal pár kroků, když řekl: 
„Raději si pospěšte, jestli se necháte ostříhat!“

Šel jsem dostatečně rychle, že jsem udělal ještě dva kroky, než jsem se zastavil. Otočil jsem 
se k němu čelem a řekl: „Jak jsi věděl, že se nechám ostříhat?“
Pokračoval v popisu vchodových dveří mého domu.

„Bratře Branham,“  řekl jsem, „byl jsi v mém domě a mluvil s mou ženou?“
„Ne,“  řekl, „bratře Pearry, když jsem byl před chvílí v lese, Pán mi dal vidění, jak tam stojíš a 
říkáš své ženě, že vezmeš nějaké kluky na ostříhání.“

Když bratre Branham pronesl tato slova, zjevení se úplně zlomilo v mém srdci. Jakýkoli 
poslední odpor byl zlomen. vykřikl jsem, „Pane, vnímám tě jako proroka s duchem Eliášovým!
Milujete divočinu! Voláte proti duchu Jezábel! Označujete náboženské vůdce světa za 
pokrytce a netoužíte po penězích ani slávě.“

Zvedl ruku jako kdyby pro mě abych neříkal víc, „Bratře Pearry,“  řekl, „ať děláš cokoli, udržuj 
rovnováhu v písmech; ale nebudu popírat, co ten Hlas řekl na řece Ohio v roce 1933!“  
Pokračoval, „Bratře Pearry, neříkám o tom veřejně nic. Lidé nechápou, co je prorok. Ale když 
to světlo vířilo dolů z nebe a ti lidé sedící na tom břehu to viděli, byl tam Hlas, který z ní 
promlouval, stejně jako k Pavlovi na cestě do Damašku. Hlas řekl: ‚Jako Jan Křtitel byl poslán,
aby předznamenal první příchod Pána Ježíše Krista, vaše poselství bude předcházet Jeho 
druhému příchodu.‘“
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